etc. que licet etc. Altissimus etc. Berart, Plau a sa Ex.'^ concedir llicencia

a la ciutat de Tarragona de que puga fer y fabricar, fins en summa de Tres

milia Lliures moneda Barcelonesa y no mes, de menuts, dins spay de tres
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anys propseguents, ab que emperò entre metall ygastos de manifactura sia

cada diner de son just valor, y que ans de usar de la present se haja de re-

gistrar en lo offici de mestre Racional y prestar en ell idonea caucio, pro-

metent donar compte y raho feta la dita fabrica y de servar y cumplir la

forma en la present llicencia donada. De Calba et de Vallseca R.^ - Suppli-

cando nobis humiliter,quatenus, pro observantia predictorum, Privilegium

in forma expediri mandari dignaremur. Nos itaque, animadvertentes sup-

plicata predicta fore justa et rationi consona, bonumque publicum dicte

civitatis ac totius vicarie Tarrachone concernere, habito prius maturo trac-

tatu in Regió patrimonial! consilio, deliberationemque in ea factam inse-

quendo, dicte supplicationi tamquam juste et racioni consone benigne

annuere decrevimus. Tenore igitur presentis, de nostra certa scientia, deli-

berate et consulte ac Regia qua fungimur auctoritate, omnia et singula in

supplicatione preinserta contenta et expressa, juxta decretationem et res-

pontionem in calce illius de nostri mandato per magnificum et dilectum

Consiliarium Regium Michaelem Calba et de Vallesicha, Regiam Cancella-

riam Regentem oppositam et non àlias aliter nech alio modo, vobis

dilectis et fidelibus Regiis Consulibus et probis hominibus civitatis pre-

dicteTarrachone, presentibus et futuris,concedimus et elargimus, nostreque

immo Regie concessionis et elargitionis munimine et presidio roboramus,

auctoritatemque nostram immo Regiam interponimus pariter et decretum.

Volentes et decernentes expresse, quod nostra immo Regia huiusmodi con-

cessió et elargitio sit et esse debeat dicte civitati, et seu vobis dictis consu-

libus et probis hominibus euisdem presentibus et futuris, stabilis realis va-

lida atque firma, nullumque in juditio nech extra sentiat deffectus incomo-

dum aut noxe alterius detrimentum, sed in suo semper robore et firmitate

persistat. Volumus tamen, quod antequam gratia et licentia et seu privilegio

huiusmodi utamini, illud registrari faciatis in libris Magistri Rationalis do-

mus et Curie Regie per coadjutores illius, nech non idoneam cautionem

prestaré de servando et adimplendo omnia et singula in decrelatione pre-

dicta contenta et expressa, àlias nullius sit roboris et momenti. Quocirca,

Reverendo spectabili nobilibus magnificisconsiliariis dilectis et fidelibus Re-

giis Cancellario, Regentibus Cancellariam et Thesaurariam, doctoribus Re-

gie Audientie, gerentibus vices generalis Gubernatoris, Magistro Rationali,

Bajulo generali, Procuralori Regió, Vicariis, Bajulis, subvicariis, subbajulis,

Algutsiriis quoque Virgariis, porteriis, ceterisque demum universis etsin-

gulis officialibus et subditis Regiis in dictis Principatu Cathalonie et Co-
mittatibus Rossilionis et Ceritanie constitutis et constituendis, et eorum
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localenentibus presentibus et futuris. dicimus et niandanius scicnter et cx-

presse, ad incursum Ref^io indif;nationis et ires. penequc llorcnorurn auri

aragonum mille a bonis cuiuslibet secus alentís irremisibilitcr cxhigcndo-
rum Regioque erario applicandoruin, quatenus huiuismodi nostram liccn-

tiam gratiam et concessionem, Carthamque Regiani, et omnia et singula

supra contenta, teneant firmiter et observant, tenerique et obscrvari invi*;-

labiliter faciant, nech non dictos denarios minutos vigore huismodi licentic

cudendos et fabricandos recipiant et admittant, et per quascunquc perso-

nas cuiusvis status gradus et conditionis existant intus dictam civitatem et

totam vicariam Tarrachone degentes et quomodolibet advenientes recipi

et admitti faciant, contrariis quibuscumque penitus proculpulsis.cauti secus

agere lierive permittere ratione aliqua sive causa, pro quanto gratia Regia

eis chara est et preter ires et indignationis Regia incursum penam preap-

positam cupiunt evitaré. In cuius rei testimonium presentem fieri jussi-

mus Kegio comuni sigillo inpendenti munitam. Datam Barchinone die dè-

cima quarta mensis Juiii anno a nativitate domini Millesimo Sexcentesimo

Undecimo, Regnorumque Regiorum decimo quarto. — El Arçobispo de

Çaragossa. Etc.

Arxiu Corona Aragó; Reg. 5i88, f. 228 v. y següents.

Inéciií.

CXI
(Volum III, plana 91 ).

1 1 Març 1642.

Crida manada fer pel marquès de Bre^e, prohibint la eneunyacin

de moneda d'or y de plata a les ciutats, viles y llocs de Catalunya.

y limitant la de las de coure a les poblacions que'n tinguessin

privilegi.

Ara ojats tolliom generalment, queus notifican y fan asaber, de part dol

Ex.'"' S."" Urbà de Maille, marques de Breze. Mariscal de França, cavaller

dels ordens de sa Mag.\ conseller en tots sos consells, Governador en sos

Paysos y ducats de Anjou. vilasy castells d Angers.y Samurde la provincià